

<b>Data wydarzenia</b>	<b>Miejsce wydarzenia</b>	<b>Nazwa wydarzenia</b>	<b>Krótki opis wydarzenia</b>
<b>KWIECIEŃ</b>			
6 kwietnia	Hala Sportowo-Widowiskowa w Olkuszu	Otwarte Mistrzostwa Makroregionu Południowego Oyama PFK w Kumite i Kata	W Olkuszu pojawią się zawodniczki i zawodnicy karate z wielu klubów południowej Polski. Świetnie przygotowani sportowcy zaprezentują się w kata czyli walkach z wymagowanym przeciwnikiem oraz w kumite - walkach z przeciwnikiem rzeczywistym. Wstęp wolny.
13-14 kwietnia	Hala Sportowo-Widowiskowa w Olkuszu	Grand Prix Polski Weteranów w Tenisie Stołowym	Turniej tenisa stołowego z udziałem najlepszych zawodniczek i zawodników w Polsce w kategorii wiekowej „Weteranów”, czyli zawodników powyżej 40. roku życia. Wstęp wolny.
19 kwietnia - 6 maja	Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Olkuszu	Festiwal Sztuki i Muzyki Sakralnej	Festiwal Sztuki i Muzyki Sakralnej to impreza składająca się z dwóch wydarzeń: wystawy malarstwa/rzeźby/fotografii lub grafiki oraz koncertu muzyki sakralnej. W tym roku w ramach Festiwalu prezentowana będzie fotografia Andrzeja Ziółkowskiego, a z koncertem muzyki sakralnej wystąpią artyści Opery Krakowskiej.
28 kwietnia	Podziemny Olkusz (dziejniece)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa od godz. 9.00 do 17.00. Wstęp wolny.
28 kwietnia	Zamek Rabsztyn	Otwarcie Sezonu Turystycznego	Jak co roku, Zamek Rabsztyn z hukiem otwiera sezon turystyczny w Mieście i Gminie Olkusz. Na przybyłych gości czeka szereg atrakcji – pokazy historyczne, lokalna kuchnia oraz animacje dla całych rodzin.
<b>MAJ</b>			
8 – 15 maja	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu	XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem: „Biblioteka – miejsce na czasie”	W Tygodniu Bibliotek odbywają się ciekawe i różnorodne wydarzenia mające na celu popularyzację czytelnictwa oraz Biblioteki w lokalnym środowisku. W tym czasie odbywają się spotkania autorskie dla dzieci i dorosłych, spotkania w ramach projektów My z Olkusza, Klub Miłośników Historii Olkusza oraz

			konkursy plastyczne dla uczniów ze szkół i przedszkoli z powiatu olkuskiego. Wstęp wolny.
11 maja	Kolekcje Muzealne MOK Olkusz (ul. Szpitalna 32), Podziemny Olkusz (Rynek 4)	Olkuska Noc Muzeów	Bezpłatne zwiedzanie olkuskich placówek muzealnych połączone z atrakcjami dla całych rodzin. Chętni będą mogli zapoznać się ze zbiorami ekspozycji Podziemny Olkusz, Muzeum Afrykanistycznego, Muzeum Twórczości Władysława Wołkowskiego oraz Kolekcji Mineralów i Skamieniałości. Wydarzeniu będą towarzyszyć dodatkowe atrakcje.
15 maja	Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu	III Olkuski Konkurs Taneczny	W konkursie zaprezentują się dzieci z klas I – III szkół podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych Miasta i Gminy Olkusz. Wstęp wolny.
17-19 maja	Rynek	Złot Food Trucków	Kolejny raz na olkuskim rynku będzie można spróbować kuchni z całego świata. Imprezę urozmaicą wydarzenia okolicznościowe.
maj	Olkuskie Szlaki Rowerowe	Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych oraz Marsz Nordic Walking	Trasy rajdów rowerowych ze startem z różnych miejscowości Gminy Olkusz są zróżnicowane, dostosowane dla rodzin z dziećmi, ale też ciekawe dla wytrawnych rowerzystów, a także atrakcyjne przyrodniczo i widokowo. Od kilku lat formuła imprez została poszerzona o marsze nordic walking. Udział w rajdach jest bezpłatny.
Maj - czerwiec	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu	XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom	W maju i w czerwcu w Bibliotece oraz w przestrzeni otwartej przed Biblioteką odbywają się liczne inspirowane literaturą dziecięcą konkursy, zajęcia, warsztaty, spotkania autorskie i czytelnicze oraz koncerty dla dzieci i młodzieży. Do głośnego czytania dzieciom zapraszane są znane osobistości lokalnej społeczności. Wstęp wolny.
26 maja	Podziemny Olkusz (dziedziniec)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa od godz. 9.00 do 17.00. Wstęp wolny
<b>CZERWIEC</b>			
1 - 2 czerwca	Rynek	Święto Srebra – Dni Olkusza	Tradycyjne święto Mieszkańców na olkuskim rynku, to nie tylko wspólna zabawa podczas koncertów gwiazd. Jak co roku, nie

			zabraknie atrakcji towarzyszących, m.in. występów lokalnych artystów, korowodu ulicami miasta, czy wesołego miasteczka.
14 czerwca	Starówka i cmentarze żydowskie	Spacer historyczny „Śladami olkuskich Żydów”	Tradycyjnie, dla upamiętnienia rocznicy zagłady olkuskich Żydów uczestnicy odwiedzą miejsca związane z historią olkuskiej diaspory żydowskiej oraz cmentarze. Wycieczka w ramach akcji Olkuskie Spacery Historyczne 2024.
30 czerwca	Podziemny Olkusz (dziedziniec)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa od godz. 9.00 do 17.00. Wstęp wolny
29-30 czerwca	Zamek Rabsztyn	XVIII Turniej Rycerski w Rabsztynie	Jeden z najstarszych, bo organizowany od 2003 roku turniej rycerski na Szlaku Orlich Gniazd. Przez dwa dni na chętnych czekają walki rycerskie, warsztaty rzemieślnicze, pokazy alchemiczne, gry i zabawy dla całych rodzin i jest to jedynie część atrakcji, jakie Zamek Rabsztyn szykuje na 18. Turniej Rycerski.
<b>LIPIEC</b>			
6, 13, 20 i 27 lipca	Zamek Rabsztyn	Wehikuł Czasu na Zamku Rabsztyn	W każdą sobotę turyści odwiedzający Zamek Rabsztyn będą mogli poznać kolejne epoki historyczne z Polski i ze świata. Będą pokazy rekonstruktorów oraz gry i zabawy. Nie zabraknie atrakcji dla całych rodzin.
lipiec	Olkuskie Szlaki Rowerowe	Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych oraz Marsz Nordic Walking	Trasy rajdów rowerowych ze startem z różnych miejscowości Gminy Olkusz są zróżnicowane, dostosowane dla rodzin z dziećmi, ale też ciekawe dla wytrawnych rowerzystów, a także atrakcyjne przyrodniczo i widokowo. Od kilku lat formuła imprez została poszerzona o marsze nordic walking. Udział w rajdach jest bezpłatny.
28 lipca	Podziemny Olkusz (dziedziniec)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa od godz. 9.00 do 17.00. Wstęp wolny
Lipiec	Bazylika Mniejsza pw. św. Andrzeja Apostoła	Letni Festiwal Organowy	W trakcie koncertów znani wirtuozi będą wykonywać utwory muzyki dawnej na zabytkowych organach Hansa Hummla

<b>SIERPIEŃ</b>			
3, 10, 17, 24 I i 31 sierpnia	Zamek Rabsztyn	Wehikuł Czasu na Zamku Rabsztyn	W każdą sobotę turyści odwiedzający Zamek Rabsztyn będą mogli poznać kolejne epoki historyczne z Polski i ze świata. Będą pokazy rekonstruktorów oraz gry i zabawy. Nie zabraknie atrakcji dla całych rodzin.
25 sierpnia	Podziemny Olkusz (dziedziniec)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa od godz. od 9.00 do 17.00. Wstęp wolny
Sierpień	Bazylika Mniejsza pw. św. Andrzeja Apostoła	Letni Festiwal Organowy	W trakcie koncertów znani wirtuozi będą wykonywać utwory muzyki dawnej na zabytkowych organach Hansa Hummla
<b>WRZESIEŃ</b>			
6 września	Rynek w Olkuszu	VI Senioralia	Doroczne święto olkuskich seniorów. Nie zabraknie przemarszu barwnego korowodu wokół rynku, a także występów artystycznych i stoisk.
7 września	Rynek w Olkuszu	Olkuski Bieg Uliczny VII „Srebrna Dziesiątka”	Jedna z większych imprez biegowych w powiecie olkuskim. Bieg miejski ze startem i metą na Rynku w Olkuszu. Zawodnicy mają do wyboru udział w biegu głównym (10 km) lub w biegu rekreacyjnym (5 km). Oprócz klasyfikacji indywidualnej prowadzona będzie klasyfikacja mundurowa oraz na najlepszych olkuszanie. Będą też biegi dla dzieci w ramach Memoriału Kazimierza Chechelskiego.
7 lub 14 września	Rynek w Olkuszu	Narodowe Czytanie	Celem przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. Do udziału w wydarzeniu zapraszane są osobistości olkuskiego życia publicznego. Wstęp wolny.
13 – 15 września	Zamek Rabsztyn, Olkusz	Juromania – Święto Jury Krakowsko Częstochowskiej	Podczas trzydniowej imprezy nie zabraknie pokazów rekonstruktorów historycznych, stoisk rzemieślniczych, spektakli teatralnych, a także wycieczek oraz gier i zabaw dla najmłodszych.
15 września	Olkuskie Szlaki Rowerowe	Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych oraz Marsz Nordic Walking	Trasy rajdów rowerowych ze startem z różnych miejscowości Gminy Olkusz są zróżnicowane, dostosowane dla rodzin z dziećmi, ale też ciekawe dla wytrawnych rowerzystów, a także atrakcyjne przyrodniczo i widokowo. Od kilku lat formuła imprez została

			poszerzona o marsze nordic walking. Udział w rajdach jest bezpłatny.
21 września	Starówka w Olkuszu	Spacer historyczny „Śladami I wojny światowej i legionów po Olkuszu”	W ramach cyklu Olkuskie Spacery Historyczne 2024 będzie można wziąć udział w spacerze, którego uczestnicy poznają najważniejsze miejsca związane z wydarzeniami I wojny światowej w Olkuszu.
22 września	Podziemny Olkusz (dziejniece)	IV Kucie pod basztą	Podczas wydarzenia będzie można nie tylko zobaczyć, jak działa autentyczna kuźnia i przekonać się jakie przedmioty można wyczarować z kawałka żelaza, odkształcając go na gorąco za pomocą uderzeń i nacisków. Chętni będą mogli sami spróbować kowalskiego fachu. Wydarzenie odbędzie się w godz. 10.00 - 18.00.
29 września	Podziemny Olkusz (dziejniece)	Jarmark Staroci	Jarmarki Staroci przyciągają do Olkusza kolekcjonerów i miłośników staroci z całego regionu. Każdy znajdzie tu dla siebie coś cennego. Jest to impreza, która wpisuje się w krajobraz miasta. Jarmark trwa w godz. 9.00 - 17.00. Wstęp wolny
Od września do listopada	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu	Powiatowe Konkursy Czytelnicze dla młodzieży	Kolejne edycje Konkursu Czytelniczego „Mistrz pięknego czytania” oraz Konkursu Literackiego „Z polszczyzną za pan brat” o Srebrne Pióro Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. Konkursy przeznaczone dla uczniów klas od VI do VIII ze szkół podstawowych z powiatu olkuskiego. Wstęp wolny.
<b>PAŹDZIERNIK</b>			
11 października	Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu	X Ogólnopolska Noc Bibliotek	Wydarzenie przeznaczone będzie dla różnych grup wiekowych i społecznych (najaktywniejszych czytających rodzin, seniorów, młodzieży, dzieci). Odbędą się m.in. spotkania autorskie, zajęcia animacyjno-edukacyjne i warsztaty.
11 - 13 października	Bazylika św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu oraz Centrum Kultury MOK	XXV Międzynarodowe Olkuskie Dni Muzyki Organowej i Kameralnej	Jubileuszowa impreza poprzedzona będzie wystawą „Harmonia Sacra”, która wprowadza uczestników w podniosły nastrój i przygotowuje do wieczornych koncertów w Bazylice, podczas których znani wirtuozi będą wykonywać utwory muzyki dawnej na zabytkowych organach Hansa Hummla
26 października	Zamek Rabsztyn	Zamek strachu	Cicho wszędzie, głucho wszędzie... Po raz kolejny zapraszamy do wspólnego straszenia na Kruczej Skale.

26 października	Cmentarz parafialny	Spacer historyczny „Śladami I wojny światowej po olkuskim cmentarzu”	W ramach cyklu Olkuskie Spacer Historyczne 2024 będzie można wziąć udział w spacerze, w trakcie którego uczestnicy odwiedzą cmentarz wojenny oraz groby osób zasłużonych dla odzyskania niepodległości.
<b>LISTOPAD</b>			
Listopad	Galeria Sztuki Współczesnej BWA Olkusz	Olkuskie Zaduszki Jazzowe	Dwudniowe święto jazzu w powiecie olkuskim. Koncerty w wykonaniu artystów sceny jazzowej, gromadzące liczną publiczność i wyczekiwane przez miłośników gatunku.
11 listopada	Hala Sportowo-Widowiskowa w Olkuszu	Otwarty Turniej Tenisa Stołowego – 9. Memoriał Henryka Swędziola	Impreza tradycyjnie odbywa się w dniu Narodowego Święta Niepodległości i po raz dziewiąty jest dedykowana Panu Henrykowi Swędziolowi, współtwórcy imprezy. Otwarty Turniej Tenisa Stołowego to zawody dla amatorów, miłośników popularnego „ping-ponga”, jak i również dla osób posiadających licencje zawodnicze. Oprócz podziału na kategorie wiekowe zawody będą prowadzone z podziałem na dziewczęta/kobiety i chłopców/mężczyzn.
8 listopada – 2 grudnia	Galeria Sztuki Współczesnej BWA Olkusz	Wystawa poplenerowa XX Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Srebrne Miasto Olkusz”	Wystawa prac uczestników XX Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Srebrne Miasto Olkusz”. Plener organizowany corocznie przez Galerię BWA odbywa się latem. Biorą w nim udział artyści z Polski i zagranicy.
<b>GRUDZIĘŃ</b>			
6 – 28 grudnia	Galeria Sztuki Współczesnej BWA Olkusz	Wystawa pokonkursowa VIII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Kolaż-Asamblaż	Wystawa prac uczestników kolejnej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Kolaż-Asamblaż. W konkursie mogą wziąć udział artyści profesjonalni oraz studenci ostatniego roku wyższych magisterskich uczelni artystycznych oraz wyższych magisterskich uczelni o profilu artystycznym z całej Polski.
grudzień	Hala Sportowo-Widowiskowa w Olkuszu	XIII Gwiazdkowy Turniej Charytatywny w piłce ręcznej	Impreza, która na stałe wpisała się do kalendarza wydarzeń sportowych w Olkuszu. Jak co roku, zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na leczenie chorych dzieci.

Opracowane na podstawie informacji przekazanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu, Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Olkuszu oraz Galerię Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu.